
Diário Oficial
MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA-MA

SANTA LUZIA-MA :: Diário Oficial - Edição 154 :: Terça, 14 de Dezembro de 2021 :: Página 1 de 1

C
ar

im
bo

 d
e 

T
em

po
 : 

14
/1

2/
20

21
 1

4:
41

:5
5

P
ág

in
a 

1 
de

 1

SUMÁRIO

Descrição Página

ERRATA DO EXTRATO DE CONTRATO Nº 261/2021 1

RESENHA DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 1

ERRATA DO EXTRATO DE CONTRATO Nº 261/2021 DO PROC. ADM.
Nº 102/2021. A Prefeitura Municipal de Santa Luzia/MA, por meio da
Secretaria Municipal de Educação, torna público aos interessados a
Errata do Contrato identificado acima publicado na EDIÇÃO 129 do
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
SANTA LUZIA/MA, data do dia 09/11/2021 na página 1. ONDE SE
LÊ: Dotação Orçamentária: 02.15.00.12.365.0017.2112.0000 - Manut. e
Func. do Ensino Infantil - 40%. LEIA-SE: Dotação Orçamentária:
02.15.00.12.361.0017.1122.0000 - Aquisição de Equipamento para o
Ensino Fundamental. ANTÔNIO DA SILVA - Secretário Municipal de
Educação e Gestor do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da
Educação Básica e Valorização dos Profissionais da Educação
(FUNDEB), Portaria nº 006/2021.

RESENHA DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº
007/2021, PROC. ADM Nº 082/2020. CONTRATANTE: Prefeitura
Municipal de Santa Luzia/MA, inscrito no CNPJ sob o nº
06.191.001/0001-47 CONTRATADA: R. P. Mota Junior Eireli - ME,
inscrita no CNPJ sob o nº 30.434.793/0001-18 OBJETO: Aquisição de
combustíveis para atender as necessidades da frota de veículos do
município de Santa Luzia/MA. VALOR GLOBAL: R$ 599.282,14
(quinhentos e noventa e nove mil, duzentos e oitenta e dois reais e
quatorze centavos). Permanecendo em pleno vigor as demais Cláusulas
do aludido Contrato que não foram alteradas. DATA DE ASSINATURA:
06/12/2021. BASE LEGAL: Artigo nº 65, § 1º da Lei Federal nº 8.666/93.
SIGNATÁRIOS: pela CONTRATANTE, assina a Sra. JUCENÁRIA
SANTOS FRAZÃO - Secretária Municipal de Governo e Gestão e pela
CONTRATADA assina o Sr. RAIMUNDO PEREIRA MOTA JÚNIOR -
Representante Legal.

RESENHA DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº
089/2021, PROC. ADM Nº 006/2020. CONTRATANTE: Prefeitura
Municipal de Santa Luzia/MA, inscrito no CNPJ sob o nº
06.191.001/0001-47 CONTRATADA: Guachelo Super Gás Ltda - ME,
inscrita no CNPJ sob o nº 26.271.621/0001-01 OBJETO: Contratação de
empresa para fornecimento de Gás Liquefeito de Petróleo - GLP para o
Município de Santa Luzia/MA. VALOR GLOBAL: R$ 17.219,43 (dezessete
mil, duzentos e dezenove reais e quarenta e três centavos).
Permanecendo em pleno vigor as demais Cláusulas do aludido Contrato
que não foram alteradas. DATA DE ASSINATURA: 06/12/2021. BASE
LEGAL: Artigo nº 65, § 1º da Lei Federal nº 8.666/93. SIGNATÁRIOS:
pelo CONTRATANTE, assina o Sr. ANTÔNIO DA SILVA - Secretário
Municipal de Educação e Gestor do Fundo de Manutenção e
Desenvolvimento da Educação Básica e Valorização dos Profissionais da
Educação (FUNDEB) e pela CONTRATADA assina o Sr. RAIMUNDO

PEREIRA MOTA JÚNIOR - Representante Legal.

RESENHA DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº
015/2021, PROC. ADM Nº 056/2020. CONTRATANTE: Fundo Municipal de
Saúde de Santa Luzia/MA, inscrito no CNPJ sob o nº 11.487.015/0001-42
CONTRATADA: S. Sousa Tonassi - ME, inscrita no CNPJ sob o nº
08.947.761/0001-67 OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento
de vestuário de cama e acessórios hospitalares para o Hospital Municipal
de Santa Luzia/MA. VALOR GLOBAL ADITADO: R$ 34.000,00 (trinta e
quatro mil reais). Permanecendo em pleno vigor as demais Cláusulas do
aludido Contrato que não foram alteradas. DATA DE ASSINATURA:
09/12/2021. BASE LEGAL: Artigo nº 65, § 1º da Lei Federal nº 8.666/93.
SIGNATÁRIOS: pela CONTRATANTE, assina a Sra. ALINA DA SILVA
MUNIZ - Secretária Municipal de Saúde e Gestora do Fundo Municipal de
Saúde, pela CONTRATADA assina a Sra. SOLANGE SOUSA TONASSI -
Representante Legal.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA-MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

http://santaluzia.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: b25e48c3f2685c30716aa8437eb08babd87f835d

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.tcpdf.org

	ERRATA DO EXTRATO DE CONTRATO Nº 261/2021
	RESENHA DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO

